ПРЕДПИСАНИЕ

по де∧у № Т-11/2017

22.03.2017 г. Благовещенск

(в полном объеме изготовлено 27.03.2017)

Комиссия Амурского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 "О защите конкуренции" в составе: <...>,

на основании своего решения от 22.03.2017 о нарушении Единой (аукционной) комиссией организатора торгов - администрации Новокиевского сельсовета Амурской области требований земельного законодательства Российской Федерации при проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка площадью 3920000 кв.м., с кадастровым № 28:17:011806:104, с разрешенным использованием – «для сельскохозяйственного производства» из земель сельскохозяйственного назначения Новокиевского сельсовета, расположенный по адресу: Амурская область, Мазановский район, Новокиевский с/с., объявленного извещением № 230117/0490159/01 от 23.01.2017 на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru,

предписывает:

организатору торгов - администрации Новокиевского сельсовета Амурской области и Единой (аукционной) комиссии устранить нарушения законодательства Российской Федерации, допущенные при осуществлении указанной закупки.

Для чего, в срок до 10 апреля 2017 года:

- 1. Отменить все протоколы, составленные в ходе осуществления закупки;
- 2. Внести в извещение и документацию изменения, с учетом принятого Комиссией Амурского УФАС России решения по делу, назначив новые сроки представления заявок на участие в аукционе (даты и время начала и истечения этого срока), дату и время проведения аукциона; продолжить осуществление торгов в соответствии в процедурой, установленной статьями 39.11-39.13 и 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации;
- 3. В письменной форме в день внесения в извещение и документацию изменений проинформировать всех участников торгов, подавших заявки на участие в аукционе о возможности внесения изменений или отзыва поданных на участие в аукционе заявок, необходимости внесения задатка.

Информацию, а также копии документов и сведения об исполнении предписания заказчику представить в Амурское УФАС России в срок до 11 апреля 2017 года по факсу (4162) 52-00-35 или электронной почтой to28@fas.gov.ru, с последующим письменным подтверждением.

Предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его вынесения.

Председатель Комиссии:	<>
Члены Комиссии:	< >

Примечание: в соответствии с частью 2.6 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях невыполнение в установленный срок законного решения, предписания федерального антимонопольного органа, его территориального органа о прекращении нарушения антимонопольного законодательства Российской Федерации, о прекращении либо недопущении ограничивающих конкуренцию действий или законного решения, предписания федерального антимонопольного органа, его территориального органа о совершении предусмотренных законодательством Российской Федерации действий, за исключением случаев, предусмотренных частями 2.1 - 2.5 настоящей статьи, влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от восьми тысяч до двенадцати тысяч рублей либо дисквалификацию на срок до трех лет; на юридических лиц - от ста тысяч до пятисот тысяч рублей.